
                     令和 6 年 3 月 22 日 

稚内中学校保護者各位 

稚内市立稚内中学校長 森 河  真 

 

学習の履修完了のお知らせ及び通知表の配付について 

早春の候 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

 さて、去る３月１０日よき日に本校３年生３５名、関係者の方に見守られながら、晴れやかな

姿で卒業証書を受け取ることができました。これまでの皆様のご支援、誠にありがとうございま

した。１，２年生につきましても、卒業生を送る会や卒業式への取り組みを通し、場に応じたふ

さわしい態度で臨むなど素晴らしい成長が見られました。 

１．２年生も本日修了式を迎えます。まずは、学校で取り組むべき各教科の履修が修了してお

りますことをご報告いたします。また、本日、生徒の学習や生活の様子をお知らせする通知表を

配付いたします。１年間のお子様の成長の様子を通知表を通して、ご確認いただければ幸いです。

尚、学習の評価等につきまして、疑問などございましたら、３月２５日（月）各担任まで、お申

し出ください。異動の関係もございます。それ以降は対応いたしかねますので、ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。 

尚、令和６年度からの通知表における「総合所見」につきましては記載せず、保護者と担任と

の面談を予定しております。お子様の学校での様子など多方面からより深く交流し、学校と保護

者の連携を深める機会と考えております。ご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げ

ます。 

  


